
PAGINA No. 1 DE 

FECHA IMPRESlON: [81212025 

COMPROBANTE DE PACO ) 

Ejercicio: 2025 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 

No. CUR: 520 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 320,00 

IVA: 0,00 

Sub Total: 320,00 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 320,00 

ZA TOTOY WILSON SEGUNDO.- POR COMISIÓN A CUENCA, 
PORTOVIEJO Y GUAYAQUIL. MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA 

Estado: APROBADO Descripción: DIRECCIÓN DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL. DEL 

Cuenta Monetaria No.: 4152712900 28-10 AL 01 -11 -2024 CONTROL PREVIO CGXPKL 

e 
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 10/02/2025 320.00 0.00 

Sub -Total 320,00 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

Total Deducciones: 0.00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

Monto Liquido: 320,00 

rv Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 



0EV 
Clase de 
Registro: 

Area De: GASTOS 

0917703167 Beneficiario: 

O FR/O 
OGA 

RFA RTO DEV 

EEC 
Clase de 
Gasto: 

IZA TOTO? WILSON SEGUNDO 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 320.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 320,00 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: IZA TOTOY WILSON SEGUNDO - POR COMISIÓN A CUENCA, PORTOVIEJO Y GUAYAQUIL. MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA DIRECCIÓN DE 
RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL. DEL 28-10 AL 01-11-2024 CONTROL PREVIO CG-YP-KL 

FiRMA 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

06 02 2025 520 216 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No, Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA- 119 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: ZTUJEYX91)5NKCPD ELEOTRONICA: ZKLJEFXDDU4G66Q 

USUARIO: KLOPEZA USUARIO: ORUZACERO 

FECHA: 06/02/2025 FECHA: 06/02/2025 

FIRMA 



FIRMA 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: ZTUJEYX905NKCPD ELECTROMCA: ZKLJEFXDDU4G66Q 

USUARIO: KLOPEZA USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 06/02/2025 FECHA: 06/02/2025 

FIRMA 



280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA Fecha Elaboradón No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 06 02 2025 520 216 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA.2025-0041 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
06/02/2025 

Fundo rio Responsable Director E' anciero 

CON ANEXO E 
SIANEXOS E 

RECiblu 
NOMBRE 

oK17 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

119 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RFA RTO DEy 

II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 0917703167 IZA TOTOY WILSON SEGUNDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

IVA 0.00 

SUS-TOTAL 320.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: IZA TOTOY WILSON SEGUNDO.- POR COMISIÓN A CUENCA, FORTOVIEJO Y GUAYAQUIL. MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA 
DIRECCIÓN DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL. DEL 28-10 AL 01-11-2024 CONTROL PREVIO CG-VP-KL 

Ministerio de Inclusión Económica y ooc 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

MIES fl nir .00 
U O LI'*L LLJ HORA 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

p 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No, Expediente 

119 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEy 

1 1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 0917703167 IZA TOTOY WILSON SEGUNDO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR NQ. Original 
CENTRAL 

0000 06 02 2025 520 216 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2025O041 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
0610212025 

Funcionario Res!,onsahle Director Financiero 



t 4 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Iristitucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

119 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO 0Ev 

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiado: 0917703167 IZA TOTOY WILSON SEGUNDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

P6 SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 320.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO OMO 

TOTAL A PAGAR 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp CornprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL. PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No, Original 
CENTRAL 

0000 027 01 2025 216 216 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES.CGAF.1JA-2025-0041 

DESCRIPCION: IZA TOTOY WILSON SEGUNDO.- POR COMISIÓN A CUENCA, PORTOVIEJO Y GUAYAQUIL, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA 
DIRECCIÓN DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL, DEL 28-10 AL 01-11-2024, 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
27/01/2025  

tun,: onaro R spc)r1babIe Dnectoi.i nncicro 



LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
DIRECCIÓN FINANCIERA Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

C. PRESUPUESTARIA: 2 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 8000 4 32000 ._- 

TOTAL 320,00 

No, CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE 535255 0,00 
2 PEAJES 570102 000 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 000 
4 REPUESTOS YACCESORIOS 530813 000 
5 PARQUEADERO 530502 000 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 530303 000 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 150,01 
2 ALIMENTACION 530303 74,52 
3 MOVILIZ.ACION 530301 / 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION / 224,63 

•2 

6. OBSERVACIONES 

Contabilizado Por: Pagado por 

CONT4QLIDAD TESORER 

Elaborado por 

Carolina Guato 
CONTROL PREVIO 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

Quilo, 21 de enero de 2025 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

1. DATOS GENERALES 

No se puede reconocer el valor de peajes debido a que no cuenta con la respectiva certificación presupuestaria, se procede a 
devolver los documentos correspondientes a peajes y combustible al servidor. No se reconoce la factura Nro. 380 y 5556 no 

desglosa IVA según fuente SRI. 
2. 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios ante referida, se determina que: En base a la 
solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, seda continuidad al 
debido proceso, conforme al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

No. CEDULA: 
SERVIDOR: 

0917703167 

IZA TOTOY WILSON SEGUNDO 

CARGO: 

NIVEL: 

CONDUCTOR 

LUGAR COMISIÓN: 
FECHA DE SALIDA: 
FECHA DE RETORNO: 

MANABI - GUAYAS-CUENCA 
2811 0/2024 HORA: 05H50 

/151/11/2024 HORA: 15H30 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

CUR No. 
70% 
30% 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

224,00 
96,00 

320,00 
0,00 

224,00 
96,00 

320,00 
0,00 

0,00 

0,00 

320,00 



AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorzo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 
Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valore que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 

BANCO DE PICHINCHA  

TIPO DE CUENTA: 

AHORROS  

No. DE CUENTA: 

4152712900 

FIRMA DE LA O EL SERV - . LICITANTE 

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMA DELAOELR . L • UNIDADSOLICITANTE 

jr 
In: 

NOMBRE DE LA O - RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO. 

TA QUINTANA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 
anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por 
necesidades Institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización 
quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de 
cumplido el servicio institucional 

Ministerio cte IncIi.jsian 
co n orn ¡ ca s oc ja 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-DM-DRCI-2024-0367-M - MIES-DM-DRCI-2024-0371-M " FECHA DE SOLICITUD 
MIES-DM-DRCI-2024-0374-M - MIES-DM-DRCI-2024-0456-M / 25 DE OCTUBRE 2024 
MIES-CGAF-DA-2024-4056-M - MIES-CGAF-DA-2024-1665-MM 7 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
WILSON SEGUNDO IZA TOTOY' CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

PORTOVIEJO - MANABI - GUAYAQUIL- GUAYAS - CUENCA -AZUAY SERVIDOR
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

28/10/2024 05:53,/ 01/11/2024 7 15: 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
Mgs. MARIA MERCEDES JARA, Sra. PATRICIA MONTENEGRO, Srta. DANIELA RIOFRIO y NICOLAS CUEVA. 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIENDO EL VEHÍCULO TIPO CAMIONETA, DE MARCA CHEVROLET D'MAX, DE PLACAS GSR-5504, A LAS PROVINCIAS DE MANABI, GUAYAS Y AZUAY, 
A FIN DE REALIZAR LA MOVILIZACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS ANTES MENCIONADOS, PERTENECIENTES A LA DIRECCIÓN DE RELACIONES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DEL MINISTERIOR DE INCLUSIÓN SOCIAL. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 
(Aéreo, terrestre, marítimo, NOMBRE DE RUTA 

otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE GSR-5504 QUITO - PORTOVIEJO 28/10/2024 05:50 t"2$/10/2024 15:30 

TERRESTRE GSR-5504 PORTOVIEJO 29/10/2024 07:00 29/10/2024 14:00 

PORTOVIEJO -GUAYAQUIL TERRESTRE GSR-5504 29/10/2024 14:15 29/10/2024 18:50 

TERRESTRE GSR-5504 GUAYAQUIL 30/10/2024 07:00 30/10/2024 19:00 

TERRESTRE GSR-5504 GUAYAQUIL- CUENCA 31/10/2024 08:00 31/10/2024 12:30 

TERRESTRE GSR-5504 CUENCA - AZOGUES 31/10/2024 19:30 31/10/2024 20:40 

TERRESTRE GSR-5504 AZOGUES - QUITO 01/11/2024 06:25 01/11/2024 15:30/" 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con 
excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por 
la Máxima Autoridad o su Delegado. 

Lcdo. DANIEL ALEXANDER GARCIA GUEVARA 



MI14 
I'0 DE INCLUSIÓN 

,ONOMICA' soCIAL 

:HA: 21 EME ZUVJ 

Firm 

W EtI/144ff,4fJV 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-DM-DRCI-2024-0367-1VI - MIES-DM-DRCI-2024-0371-M / 05 DE NOVIEMBRE 2024 
MIES-DM-DRCI-2024-0374-M - MIES-DM-DRCI-2024-0456-M 
MIES-CGAF-DA-2024-4056-1VI - MIES-CGAF-DA-2024-1665-M 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
IZA TOTOY WILSON SEGUNDO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
PORTOVIEJO - MANABI - GUAYAQUIL - GUAYAS - CUENCA -AZUAY DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SEÑORES: Mgs. MARIA MERCEDES JARA, Sra. PATRICIA MONTENEGRO, Srta. DANIELA RIOFRIO, NICOLÁS CUEVA Y WILSON SEGUNDO IZA 
TOTOY, CONDUCTOR ADMINISTRATIVO DEL MIES PLANTA CENTRAL 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

ACTIVIDADES: 

28/10/2024: Luego de ser comunicado y autorizado por la Dirección Administrativa y en cumplimiento a la disposición 
del Sr. Ing. Klever Unas Moreta Quintana. Director Administrativo, siendo las 05:504e traslade hasta los diferentes 
domicilios de los siguientes funcionarios; Sra. Patricia Montenegro, Mgs. María Mercedes Jara, Srta. Daniela Riofrio y 
Nicolás Cueva, con quienes me dirigí hasta la provincia de Manabí, llegando a la ciudad de Portoviejo, a las 15:3Qç" 
siendo las 16:20 avanzamos hasta las oficinas de la Coordinación Zonal, donde obtuvieron una reunión, culminando la 
misma a las 21:00. 

29/10/2024: Siendo las 07:00-,//inicie mis actividades laborales, conjuntamente con el personal antes mencionado, 
trasladándonos hasta la Coordinación Zonal, ubicado en la ciudad de Portoviejo, lugar donde se dio cumplimiento a la 
agenda realizado por la Mgs. aria Mercedes Jara, Dire9óra de Relaciones y Cooperación Internacional, culminando 
la misma a eso de ls 14:0Øosterior siendo las 14:156ocedimo5 trasladarnos a la ciudad de Guayaquil, llegando a la 
misma a las 18:50/ 

30/10/2024: Siendo las 07:00, inicie con mis actividades laborales, conjuntamente con los funcionarios de la Dirección 
de Relaciones y Cooperación Internacional, trasladándonos hasta el auditorio del MIES, ubicado en el edificio 
Gubernamental, lugar donde se dio cumplimiento las actividades agendadas por la Mgs. María Mercedes Jara, DRCI, 
culminando las mismas a las 19:00 

31/10/2024: A las 08:00, procedimos trasladarnos hasta la provincia del Azuay, llegando a la ciudad de Cuenca a las 
12:30, posterior siendo las 13:00 avanzamos hasta el CRAI el Paraíso, lugar donde se cumplió con la Agenda de la 
Dirección antes mencionada, culminando a las 19:00. A las 19:30 procedimos trasladarnos hasta la ciudad de Azogues, 
en vista de que en la ciudad de Cuenca, por sus festividades no había lugar donde podamos pernoctar, ya que los 
hoteles se encontraban llenos, llegando al lugar en mención a las 20:40. 

01/11/2024: Siendo las 06:25, procedimos con el retorno a la ciudad de Quito, llegando a las 15:30. Sin novedad 
personal y medios logísticos. 

PRODUCTOS: Apoyando con la movilización y el traslado de funcionarios de la Dirección de Relaciones y Cooperación 
Internacional, a las Coordinaciones Zonales 4, 5,6 y 8, cumplimiento que se llevó a efecto, sin novedad. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

?Y1- j.ostW 



NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

01/11/2024 001-102-000411167 COMBUSTIBLE 15,00 
28/10/2024 008300005600395 PEAJE 1,00 - 
28/10/2024 004-022-006366377 PEAJE 1,00 
29/10/2024 001-027-005429138 PEAJE / 0,50 
29/10/2024 004152003571212 PEAJE '1,00 
29/10/2024 002157005298198 PEAJE < 1,00 
31/10/2024 002152006612895 PEAJE 1,00 
31/10/2024 006153003483484 PEAJE 1,00 
01/11/2024 004-023-007033447 PEAJE / 1,00 
01/11/2024 003-034-004865300 PEAJE 1,00 
01/11/2024 002-035-007105620 PEAJE ' 1,00 
28/10/2024 001-002-000000380 ALIMENTACION 12,00 
28/10/2024 001-011-000025841 ALIMENTACION 14,50 
30/10/2024 002-001-000016577 ALIMENTACIÓN 15,00 
30/10/2024 004-001-000008560 ALIMENTACIÓN 5,55 
31/10/2024 002-001-000016621 ALIMENTACIÓN 15,00 
31/10/2024 001-011-000224544 ALIMENTACIÓN 3,57 
31/10/2024 001-001-0004904 ALIMENTACIÓN 16,50 
31/10/2024 -- 001-101-000005556 ALIMENTACIÓN 3,25 ' 
01/11/2024 001-002-000001451 ALIMENTACIÓN 4,50 
29/10/2024 001-010-000004003 HOSPEDAJE 30,00 
30/10/2024 002-001-0000850 HOSPEDAJE 40,00 
31/10/2024 001-001-000001801 HOSPEDAJE 40,00 
01/11/2024 001-100-000000631 HOSPEDAJE 40,01 

SUMAN: $ 264,38 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

FECHA 
cid-mmm-aaa 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

GSR-5504 

GSR-5504 

GSR-5504 

GSR-5504 

GSR-5504 

GSR-5504 

GSR-5504 

28/10/2024 1 

05:50 __. 

PORTOVI EJO-GUAYAQUIL 

QUITO - PORTOVIEJO 

GUAYAQUIL - CUENCA 

CUENCA - AZOGUES 

AZOGUES - QUITO 

PORTO VI EJO 

GUAYAQUIL 

01/11/2024 / 

OBSERVACIONES 

TRANSPORTE 

NOTA 
"Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 
institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

30/10/2024 

31/10/2024 

01/11/2024 

28/10/2024 

29/10/2024 

29/10/2024 

31/10/2024 

FECHA 
SALIDA 

07:00 

08:00 / 

06:25 / 01/11/2024 

/ 29/10/2024 

29/10/2024 

'30/10/2024 
/ 

31/10/2024 

28/10/2024 

FECHA 
LLEGADA 

18:50 

19:00 

12:30 

15:30 / 

15:30 '  

14:001-- 



FIRMA DE LA  EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 

/ cumplimiento de servicios Institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

t percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior 

NOMBRE: SR. WI •N 5. IZA TOTOY al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito 

CARGO: CONDUCTOR ADMINISTRATIVO de la Máxima Autoridad o su Delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL- •N BLE 'EL - UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE M 1 LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

VE, o, 

NOMBRE: Ing. L 1.35 MQRETA QUINTANA NOMBRE: ln& LE R URIAS MORETA QUINTANA 
CARGO: DIRE 1:' ADMINISTRATiVO 1 CARGO: •l-ECTOR ADMINISTRATIVO 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-2024-1665-MM 

Quito, D.M., 25 de octubre de 2024 

PARA: Sra. Ing. KieverUriasMoretaQuintana 
Director Administrativo 

ASUNTO: Autorización traslado funcionarios de la Dirección de Relaciones y Cooperación 
Internacional los días 28,29,30 y  31 de octubre de 2024 y 0 de noviembre de 2024. 

De mi consideración: 

Antecedentes: 

Con memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2024-0374-11 de fecha 25 de octubre de 2024, la magister María Mercedes 
Jara Cepeda, Directora de Relaciones y Cooperación Internacional, dirigido al doctor Segundo Miguel Vásquez 
Calahorrano, Viceministro de Inclusión Económica, realiza un alcance al memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2024- - 
0329-M de fecha 21 de octubre de 2024, en el cual solicita lo siguiente: 

"Con un cordial saludo, me permito poner en su conocimiento que se realizó una actualización en el ronograma 
de trabajo CZDD del Programa de Fortalecimiento del Conocimiento en materia de relaciones y cooperación 
internacional, únicamente en referencia a las fechas de retorno del Equipo Técnico de esta Dirección, debido a 
temas de seguridad y cambios energéticos. 
Con este antecedente se solicita la debida autorización para los trámites administrativos." 

Con sumilla inserta en Hoja de Ruta del memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2024-0374-M, el doctor Segundo 
Miguel Vásquez Calahorrano, Viceministro de Inclusión Económica, manifiesta: "Estimada Directora: Se autoriza 
el cambio solicitado por favor proceder con las acciones que correspondan de acuerdo al ámbito de sus 
competencias, conforme a la normativa legal vigente." 

Autorización: 

En base a los antecedentes citados, por medio del presente autorizo al señor conductor Wilson Segundo Iza Totoy, 
1 para que traslade a los funcionarios de la Dirección de Relaciones y Cooperación Internacional a las ps'íncias de 

Manabi, Azuay y Guayas, los días 28, 29, 30 y 31 de octubre de 2024 y 01 de noviembre de 2024. 
 /11 

Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

Copia; 
Sr. Wilson Segundo Iza Totoy 
Conductor Administrativo 

flinislvio de Inclusion Económica y Social 

Documento ftnnado eecfrÓnicamente por Qwpux 

EL VUEIV 

ECUÁBOR II 
III 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

71 



"El nuevo Sabor del Día" 

Emisor VELASQUEZ PINCAY ANA KAREN 

RUC: 1722152012001 
Matriz: SANTO DOMINGO / ALLURIQUIN / SIN Y 
MARGEN IZQUIERDO 
Correo: 
Teléfono: 0998830800 
Obligado a llevar contabilidad: NO 

Razón Social: Wilson Iza / 

Dirección: Quito 

Fecha Emisión: 28/10/2024 / 

FACTURA No.001-002-000000380 / 

Número de Autorización: 
2810202401172215201200120010020000003800184406717 

Fecha y hora de Autorización: 
28/10/2024 11:42:13 

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 

C ave de Acceso: 

1 1 1 11 1 111 1 1 1 1 1 1 1111 111 
2810202401 72215201200120010020000003800 84406717 

RUC/Cl: 0917703167. / 

Teléfono: 0993484941 

Correo: wsit.007@hotmaíLcom 

Precio Descuento Total 
Unitario 

12.00 $0.00 $1200 

Subtotal Sin Impuestos: $1200 

Subtotal 15%: $0.00 

Subtotal 5%: $0.00 

Subtotal 0%: $1200 

Subtotal No Objeto IVA: $0,00 

Descuentos: $0,00 

ICE: $0.00 

IVA 15%: $0,00 

IVA 5%: $0,00 

Servicio %: $0,00 

Valor Total: / $12.00 

2' 

Código Cantidad Descripción Detalles 
Principal Adicionales 

ALOO1 1.00 ALIMENTACION 

Información Adicional 

Descripción WI 

Formas de pago 

Otros con Utilización del Sistema $1200 O días 
Financiero 



IVA 

 

CodIgo 

 

Cantidad 

 

DescriptIon 

     

0% 128 1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS 

 

Forma de pago 

 

Valor 

 

Plazo 

     

SIN tJTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 14.50 o 

Descuento Total 

0.00 14.500000 

14.5000 

0.0000 

0.0000 

0.0000 

Precio Unitario 

14.500000 

Subtotal 0% 

Subtotal IVA 

Subtotal No Obj de IVA 

Subtotal Exento de IVA 

Marca 

GENERAL 

Tiempo 

das 

EL COSTILLAR 8V GARZON 

GARZON SERRANO JAVIER RAMIRO FACTURA 

RUC: 1307133403001 001-011-000025841 

Matriz NUMERO DE AUTORIZACION 
MANABI / PORTOVIEJO / 18 DE OCTUBRE / AV. MANABI 5J2810202401130713340300120010110000258411234567811 

N Y PAULO EMILIO MÁCIAS 

CORREO: @hotmail.corn 
TELEFONO: 05 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

CAUFICACION ARTESANAL #165739 / 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 28-10-2024 10:41:52 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

CLAVE DE ACCESO: 

2810202401130113340300120010110000258411234567811 

RAZON SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRES: IZA TOTOY WILSON SEGUNDO/"  

IDENTIFICACION: 0917703167 - VENDEDOR: ORTIZ MOLINA RANIA NAOMI 

FECHA DE EMISION: 28-10-2024 TELEFONO: 

EMAIL: wsit.007@hotrnail.com  

DIRECCION:PICHINCHAJQUITO 

Total Descuento 

ICE% 

Subtotal Sin Impuestos 14.5000 

0.0000 

0.0000 
IVA 0.0000 

Valor Total 14.50 



41! Restaurante y Eventos 
L "MI SOCIO,,  

11 1111  II 1 1 111 1 1 1 II 

Emisor: TENEZHAÑAY SIMBAÑA ALGEL 
POLI VIO 
RUC: 0911566487001 

Matriz: PADRE SOLANO 309 Y ESCOBEDO - 
BOYACA 
Correo: restaurantemisocio@gmail.com  
Teléfono: 0988024926 
Obligado a llevar contabilidad: NO 

1? 
FACTURA No.002-001 -000016577 ¿'- 
Número  de Autorización: 
3010202401091156648700 120020010000165776057398712 

Fecha y hora de Autorización: 
30/10/2024 08:13:44 

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 
C ave de Acceso: 

301020240109115664870012002001 0000165776057398712 

Razón Social: Wilson Iza RUC/Cl: 0917703167 

Dirección: Quito Teléfono: 0993484941 

Fecha Emisión: 30/10/2024 Correo: wsit.007@hotmail.com  

Código Cantidad Descripción Detalles Precio Descuento Total 
Principal Adicionales Unitario 

Al 1.00 Alimentación 15.00 $0.00 $15.00 

Información Adicional 

Descripción Alimentacion 

Formas de pago 

Otros con Utilización del Sistema $15.130 O días 
Financiero 

Calificación Artesanal 132961 /  

Subtotal Sin impuestos: $15.00 

Subtotal 15%: $0.00 

Subtotal 5%: $0,00 

Subtotal 0%: $15,00 

Subtotal No Objeto IVA: $0.00 

Descuentos: $0.00 

ICE: $0,00 

IVA 15%: $0.00 

IVA 5%: $0.00 

Servicio %: $0.00 

Valor Total: / $15.00/ 



21 
GRANOS 
- COCfNA CON ALMA - 

EMAROTI S.A. 
Oir. Matriz: Edificio Riverfront II, Puerto Santa Ana 
Telf. Matriz: 04-3917401 
Email Matriz: ctoala@emagrati.com  
Oir. Sucursal: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1 

Obligado a llevar contabilidad: Si 
Agente de Retencion: Resolución Nro. NAC-ONCRASC2O-00000001 

Razón social ¡Nombres y Apeliidos:WILSON IZA/ 

Fecha de Emisión: 30)1 012024 7"  

R.U.C.: 0992906561001 
FACTURA 
N°, 004.001-000008560 
NÚMERO DE AUTORIZACION 
3010202401099290656100120040010000085502342744910 
Fecha y hora de autorización: 30/10/2024 23:22:44 
AMBIENTE: Producción 
EMISION: Normal 
CLAVE DE ACCESO: 

3010202401099290656100 1200400 10000085602342744910 

Identificación: 0917703167 

Gula de remisión: 

1L- 

Información Adicional 
Dirección: QUITO 
Telefono: 993484941 
Emall: wsit.007©hotrnaii.com  

Forma de Pago Valor Plazo 

SIN UTILiZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.55 

Detalle Detalle Detalle Precio Precio 
Cantidad Descripción adicional adicional adicional Unitario Descuento Total 

1.00 CAPE CAPUCCINO 1.64 0.00 1.64 

1.00 NEGRITO CON HELADO 2.80 0.00 2.80 

SUBTOTALIS% 4.44 

SUBTOTALO% 0.00 

SUSTOTAL No objeto de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.44 

SUBTOTAL Exento de IVA 

DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

SERVICIO 0.44 

IVA 15% 0.67 

VALOR TOTAL sss 

Pa9, 1 / 



Restaurante y Eventos 
"MI SOCIO,,  

Código Cantidad 
Principal 

Al 

Descripción 

1.00 Alimentación 

1-5 
FACTURA No.002-001 -000016621 

Número de Autorización: 
31102024010911566487001200200100001662 16061773611 

Fecha y hora de Autorización: 
31/10/2024 09:14:07 

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 
C ave de Acceso: 

1 III 1 O 1 1 O O 1 O II 1 II 
3 0202401091156648700120020010000166216061773611 

RUCJCI: 0917703167 / 
Teléfono: 0993484941 

Correo: wsit.007@hotmail.com  

Emisor: TENEZHAÑAY SIMBAÑA ALGEL 
POLIVIO 
RUC: 0911566487001 
Matriz: PADRE SOLANO 309 Y ESCOBEDO - 
BOYACA 
Correo: restaurantemisociogrnail.com  
Teléfono: 0988024926 
Obligado a llevar contabilidad: NO 

Razón Social: Wilson 

Dirección: Quito 

Fecha Emisión: 31/10/2024/' 

Precio Descuento Total 
Unitario 

15.00 $000 $1500 

Información Adicional 

Descripción Alimentación 

Formas de pago 

Otros con Utilización del Sistema 
Financiero 

Calificación Artesanal 132961 / 

Detalles 
Adicionales 

$15.00 O días  

Subtotal Sin Impuestos: 

Subtotal 15%: 

Subtotal 5%: 

Subtotal 0%: 

Subtotal No Objeto IVA: 

Descuentos: 

ICE: 

IVA 15%: 

IVA 5%: 

Servicio %: 

Valor Total:  

$ 15.00 

$0.00 

$0.00 

$15.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
/11 $15.00 



flos Chorreras 
1/ACIENDA / MOSTERIA 

':76 naezera/no-' er.vg?cente;" 
Teléfono; (593) 7 4041 824 - 7 42 15 430 

www.hosterindoschorrerns.con, 
Cuenca. Ecuador. 

CARRASCO MUÑOZ GUIDO JAVIER 
HOSTERIA DOS CHORRERAS 
Dirección Matriz KM 21 VR AL CAJAS SIN - MOLLETURO 
Contribuyente especial No: 
OBUGADO A LLEVAR CONTABIUDAD: SI 
Agente de retención Resolución No: 1 
Teléfono: 074041824 
Correo: info@hosteriadoschoneras.com  

CUENCA - ECUADOR 

Razón Social/Nombre, y WILSON 
Apellido.: 
identIficacIón: 0917703167 
EmaIl: WSIT.007@HOTMAIL.COM  

tL1 

R.U.C. 0102061009001 

FACTURA 
No. 001-011-000224544.7 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

3110202401010206100900120010110002245440022454416 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

31/10/2024 11:53:38 

AMBIENTE Ambiente de Producción 

EMISIÓN NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

                 

111 1 11 

 

II 

 

u 

 

11 

 

111 

  

u 

  

11111 
311020240 010206100900120010110002245440022454416 

 

Dirección: Qurro 
Fechad. Emisión: 31/10/2024 11:52:44 
Teléfono: 

Información Adicional 
FECHA CIERRE 2024.10-31T11:52:44 
PERSONA NAC.ONCRASC20-1 
NATURA!. 
OBLIGADA A 
LLEVAR 
CONTABILIDAD 
FORMA DE PAGO Efectivo: 10.000 
FORMA DE PAGO Efectivo: 5.430 
TRANSACCION 753819 
CHECK 3647 
CAJERO 488. Karen Vele 
AGENTE DE No. Resolución: 1 
RETENCION 

SUBTOTAL 15% 

DESCUENTO 

SUSTOTAL SIN IMPUESTOS 

IVA 15% 

10% SERVICIO 

VALOR TOTAL 

3.10, 

0.00 

3.10 

0.47 

0.00 

-, 

FORMA DE PAGO VALOR PLAZO TIEMPO 
SIN U11UZACION DEL SISTEMA FINANCIERO Ql 3.57 o Dias 

Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant Dncflpclóa Precio Unitario Precio Total 

20208.000000 1,000000 1.00 Coca Cola otigln 223 2.23 
51203,000000 1,000000 1.00 Pan de Higo 0.87 0.87 

mySatcom 

Faq. 1 ti 



RÉGIMEN RIMPE 
7j/ ,  CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR -3jj It 

CIIeatt 44/a 
Dlrecc Ón: 

0 7/9  Qe 3 9 TeIfr' 

DESCRIPCIÓN 

¿iaJnz c4i4fr6J  

V.TOTAL 

/, Sc 
CANT. V.UNIT. 

nmo (_ _) 
&j. 

1,0 COPI& EMa 

DINERO a.ctaa.ca( ) 

1 

tARJETA Df 
cflDltfl / ntrn _________ 

cao¡T—i" í  CIBI CONFORME 
T.II 0997722949 R.mIgf Cr.ipo .lwfl .1 SRI BARROS DO IAIMflNRIQUE.RUC O1O34973841 

A4 SRI 137381 0119*6, 1O&Ia1o.2024C.duci lQR9*yc 0.S.asROE 4901 MII. 5I 

VALOR JOTAI. $ 

MOLINA PINTADO MARINA LUCIA 
Dir.: AV DON BOSCO SIN Y BARTOLOME RUIZ 

Cuenca -  Ecuador 
RUC: 0102861226001 AUT. SRI: 1132207981 

NOTA DE VENTA SERIE ooi.00i- 0004904 



smartmfr4' 
a' 

R.U.C.: 0301679395001 

FACTURA 
No: 001-101-000005556  

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

311020240 1030 167939500 120011010000055560301679316 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

2024-10-31 22:39:53 

r 

SARMIENTO VASQUEZ JORGE HILARIO 
REPAPEA2 

DIRECCIÓN: CAÑAR /AZOGUES / AZOGUES / BOLI VAR S/N Y GENERA 

DIR. SUCURSAL: CAÑAR /AZOGUES / AZOGUES! SaLIVAR S/N Y GENE 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO  

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

111111111111111111111111111111111 1111111 11111111111111 
311020240 03015793950012001 01000005556030 679316 

RAZON SOCIAL: WILSON IZA 

RUCICI: 0917703167 / 

DIRECCION: QUITO 

FECHA DE EMISION: 31110/2024 / GUlA DE REMISION: 

1 

2 

No. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO U. DESC. TOTAL 

1 13 SNACKS RISITAS SNACKS RISITAS 1 3.25 0 3.25 

INFORMACIÓN ADICIONAL SUBTOTAL 15% 0.00 
SUBTOTAL 0% 3.25 

TELÉFONO: 0993484941 

CORREO: wsit.O07@hotmail.com  SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00 
SUSTOTAL SIN IMPUESTO 3.25 
DESCUENTO 0.00 COD FORMA DE PAGO VALOR PLAZO 
SERVICIO 0.00 01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.25 
ICE 0.00 
IVA 15% 0.00 
TOTAL 3.25 

Página 1 de 1 



í 
R.U.C. 0502044746001 

FACTURA 

No. 001-002-000001461 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

011120240105020447460012001 0020000014612304201916 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 

2024-11-0113:37:42 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

01 120240 050204474600120010020000014612304201916 

II 

HELADERÍA Y CAFETERÍA 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 

CASA TOCTAGUANO MARIA LUCRECIA 

HELADERÍA Y CAFETERÍA NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 

Dirección KM lO 1/2 LA AVELINA - PANAMERICANA NORTE SIN 

III HH HO Ifil ilOil 
Email: manatoctaguanol 977gmaiI.com  

Telefono: 0991680127 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 
Contribuyente Especial: NO 

Razón Social! Nombre; y Apellidos: WILSON IZA / Identificación: 08 17703167 
/ 

Dirección: Quitó 

Fecha Emisión: 01/1112024 

Información Adicional 

Telefono: 0993484941 
Correo Electronico: wsit.007@hotmail.com  

Forma de Pago Valor 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 4.50 

Cod. Principal Cant Descripción PrecioDescuento Precio Total Unitario 
Pjlnientos 1 Alimentos 3.913043 000 3.91 

SUBTOTAL IVA 16% $ 3.91 
SUBTOTAL NO OBJETO IVA $ 0.00 
SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00 
SURTOTAL SIN IMPUESTOS $ 3.91 
DESCUENTO $ 0.00 
ICE $ 0.00 
IVA 15% $ 0.59 
IRBPNR $ 0.00 
PROPINA $ 0.00 
VALOR TOTAL /$4.50 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO 0.00 
(incluye IVA cuando corresponda) 



dango's 
VIP 

HOTEL 
HOTEL MANGOS VIP 

1,1 

  

  

Exclusive & Confort 

MERA MENDOZA MARIANA KATIUSKA 
RUC: 1312239914001 
Matriz 
MANABI / PORTOVIEJO / ANDRÉS DE VERA / HERMANO 

MIGUEL SIN  15 DE ABRIL 
CORREO: hoteImangosvipfacturaciongmail.com  
TELEFONO: 0994530681 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE  

FACTURA 
001-010-000004003 
NUMERO DE AUTORIZACION 
29102024011312239914001200 10100000040031234561818 

FECHA Y HORADE AUTORIZACION: 29-10-202412:00:22 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

CLAVE DE ACCESO: 

29102024011312•23991400120010100000040031234567818 

RAZON SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRES: IZA TOTOY WILSON SEGUND 

IDENTIFICACION: 0917703167 VENDEDOR: SORNOZA BOTINES JEFFERSON ANDRES 

FECHA DE EMISION: 29-10-2024- TELEFONO: 0993484941 

EMAIL: wsIt.007@hotmail.com  

DIRFCCION:QUITO 

IVA 

15%  

Codigo 

1  

Cantidad  Descripc ion  Marca 

GENERAL  

Precio Unitario 

26.086957  

Descuento Total 

0,00 26.086957 1.00 HABITACION INDIVIDUAL 

        

Subtotal 0% 

Subtotal IVA 

  

0.0000 

           

Forma de pago 

 

Valor 

 

Plazo 

 

Tiempo 

    

     

26.0810 

         

           

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 30.00 0 dias Subtotal No Obj de IVA 

  

 

0.0000 

      

OBSERVACION: INGRESO: 28/10/2024 SALIDA: 29/10/2024 

   

Subtotal Exenta de IVA 

  

 

0.0000 

   

Subtotal Sin Impuestos 

Total Descuento 

ICE% 

IVA 

 

26,0810 

0.0000 

0.0000 

3.9130 

 

Valor Total 

 

30.00 

".7 



LVAR*m PAÁRA .5LY) (ÇA t- tftJ91'fltfli1 MIT t 

— LLU stMe4ARIO JGW*4A MISO 
R.U.C. 07024990881 

OtToniee Mazlinez 0235 y 
R~eso! 

Te h. O997991 
Guayaqui - 

LIMENTOCATEGORPZAOO:NO 

tontribuyenle Negocio Popular 
Régimen RIMPE \ F.cJ - Auto.flcMe:141Jun1o12024 j 

BONANZA 

' NOTA DE VENTA 

O00 0000850, 
SERIE 

002.001 

AUT.SRI.1132265436 

FechadoEmisión ao..Át &tJ°2a 
ChenW 

R.U.C./CI 3Lfl Telir O[Q .........1 
Dirección, Lter 
CA NT. DESCRIPCIÓN

LID¡ al 

PUNIT. ¡ 0 ¡A! 

/ 1 

FORMA 
o. 

PAGO 

Boa C , .njt DOI.ARES 
TOTAL liS $ 6 Efecú.o D~ D~ Do 100  Cheq.. 

4 fr 



if 
0 

coltico 
Impulsado por sfigo 

Emisor: SADAVI S.A.S. 
RUC: 0993379912001 
Matriz: GUAYAS / GUAYAQUIL / GUAYAQUIL / 
LORENZO DE GARAYCOA YA. LASCANO 
Correo: 
Teléfono: 099 442 0068 
Obligado a llevar contabilidad: None 

Razón Social: WILSON IZA / 
Dirección: QUITO 

Fecha Emisión: 31/10/2024 

Código Cantidad Descripción 
Principal 

101 1.00 HABITACION INDIVIDUAL 

FACTURA No.001-001-000001801 / 

Número de Autorización: lip 
311020240109933799120012001 001000001 8014810521411 

Fecha y hora de Autorización: 
31/10/2024 00:45:07 

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 
C ave de Acceso: 

1 III 1 1 1 III 1 1 1 1 1 111 1 1 1 1 1 1 

$000 $3478 

Precio Descuento 
Unitario 

34.78 

31102024010993379912001200100100000 8014810521411 

RUC/Cl: 0917703167J 

Teléfono: 0993484941 

Correo: wsit.007@hotmail.com  

Detalles 
Adicionales 

Total 

$34.78 

$34.78 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$5.22 

$0.00 

,/$0.00 

/ $40.00 

Subtotal Sin Impuestos: 

Subtotal 15%: 

Subtotal 5%: 

Subtotal 0%: 

Subtotal No Objeto IVA: 

Descuentos: 

ICE: 

IVA 15%: 

IVA 5%: 

Servicio %: 

Valor Total: 

(1 persona) 

Información Adicional 

Descripción REGISTRO# 3189 HABITACION# 301 CHECK IN 
30/10/2024 CHECK OUT 31/10/2024 

,,- - 

Formas de pago 

Otros con Utilización del Sistema $40.00 O días 
Financiero 



R.U.C.: 0301856043001 

FACTURA 

No. 001-100-000000631 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0111202401030185604 300 1200110000000063147 13823113 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

01/11/2024 06:11:19 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIlIIIllIIIIIIII'IIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIIlIlII 
011120240 030185604300120011000000006314713823113 

WINC 
 a 

MOROCHO SANTOS JOSE REMIGIO 

WINCA HOTEL 

Dirección Calle: AV. CHE GUEVARA Numero: SIN Interseccion: 

Matriz: AV. 16 DE ABRIL 

Dirección
Calle: AV. CHE GUEVARA Numero: S/N Interseccion: 

Sucursal:
AV. 16 DE ABRIL 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

Razón Social / Nombres y Apellidos; 

Identificación 0917703167 
( 

Fecha 0111112024 

Direccion: QUITO 

IZA TOTOYWILSON SEGUNDO 

Placa / Matrícula: Guía 

Cod. 
Principal 

081 

Cod. 
Auxiliar Cantidad 

1.00 

Descripción 

HOSPEDAJE DE LA NOCHE 
DEL 31 DE OCTUBRE 

Información Adicional 

Detalle Adicional Precio Unitario 

34.79 

Subsidio 

0.00 

SUBTOTAL lS/o 

Precio sin 
Subsidio 

0.00 

Descuento 

0.00 

Telefono: 0993484941 SUBTOTAL 0% 

Ernail: wsft.007@holmaU.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

Precio Total 

34.79 

34,79 

0.00 

0.00 

0.00 
Forma de pago Valor 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 34.79 
01 . SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 40,01 

TOTAL DESCUENTO 

CE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

0.00 

0.00 

5.22 

0.00 

0.00 

0.00 

40.01 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 
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V REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-VIE-2024-0329-M 

Quito, D.M., 21 de octubre de 2024 

PARA: Sra. Mgs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado 
Ministra de Inclusión Económica y Social 

ASUNTO: Presentación y solicitud para ejecución de propuesta del programa de 
capacitación (talleres nacionales) en materia de relaciones y cooperación 
internacional, en el ámbito desconcentrado. 

De mi consideración: 

Con un cordial saludo, me permito poner en su conocimiento que, la Dirección de 
Relaciones y Cooperación Internacional, en el marco del Plan de Fortalecimiento de la 
Dirección de Relaciones y Cooperación Internacional, mantiene la línea de acción Nro. 4 
"Capacitar en forma periódica a las contrapartes técnicas del MIES en el territorio" la 
cual mantiene como objetivo posicionar esta materia en las diferentes unidades del MIES 
en el ámbito nacional, alineada a los objetivos institucionales. 

Esta Dirección ha elaborado la propuesta del programa de capacitación, plan de trabajo, 
agenda y propuesta de (talleres nacionales-áreas de trabajo CZ-DD) en materia de 
relaciones y cooperación internacional para el nivel desconcentrado (territorio) cuyo 
objetivo es "Desarrollar capacidades y competencias en el personal directivo y técnico 
de las coordinaciones zonales y direcciones distritales, con el fin de agilizar procesos y 
acciones en materia de relaciones y cooperación internacional alineados a los objetivos 
institucionales". 

En la Planificación Anual de la Política Pública 2024 (PAPP) de la Dirección de 
Relaciones y Cooperación Internacional, se encuentra programada la siguiente actividad: 
"Realizar visitas en territorio para capacitar en temas de relaciones y cooperación 
internacional", con partida presupuestaria 530303, viáticos y subsistencias en el interior 
por USD 1.286, 61 a ejecutarse en los meses de octubre a diciembre. Para el año 2024 
(último trimestre), se planifica trabajar con los coordinadores zonales, directores 
distritales y equipo técnico acorde a la agenda adjunta. Debo señalar que las actividades 
en el territorio se sujetan al presupuesto asignado a la Dirección. 

Los talleres nacionales, serán bajo la modalidad híbrida; es decir, Presencial (5 horas) y 
virtual (15 horas), total 20 horas. 

La modalidad virtual se aplicará en la plataforma de formación continua, para lo cual se 
coordinará y gestionará acorde a metodología de trabajo de la Gerencia del proyecto 
Estrategia de Fortalecimiento del Talento Humano e Innovación en los Servicios Sociales 
de EFTI-IISS-MIES. 

Con este antecedente, me permito poner en su conocimiento los instrumentos de 

Itinistiria de Incfución Ecoridota y Social E ,YMEYU 

10,4199 II 
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V REPUBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-VIE-2024-0329-M 

Quito, D.M., 21 de octubre de 2024 

capacitación señalados, para su revisión y aprobación de la máxima autoridad de la 
entidad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dr. Segundo Miguel Vásquez Calahorrano 
VICEMINISTRO DE INCLUSION ECONOMICA 

Anexos: 
- plan_de_trabajo_2024_capacitaciones_materia_rci_en_cz.xls 

agenda_temática088233700 17292 139 18.doc 
propuesta_trabajo_en_cz_y_dd_5_sedes.xl s 

ograma_capacitacion_en_rci_diiigido_a_cz_y_dd_mics_alj 8_lO_2024_con_íirmas-signcd-signed-signed.pdí 

Copia: 
Sr. Mgs. Harold Andres Burbano Villarreal 
Viceministro de Inclusión Social 

Sra. Mgs. María Mercedes Jara Cepeda 
Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 

Sr. Abg. José Marcelo Jurado Carrera 
Analista de Relaciones Internacionales 

Srta. Mgs. Gloria Patricia Montenegro Guananga 
Servidor Público  

gm/mj 

flinls*edo do Iridusión Ecandizica y Social 

tws.inc&inb it 

SEGUNDO MIGUEL 
VÁSQUEZ cAI2.RORRANO 

H4SEW. 

8011.40111 
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PROPUESTA PARA TALLERES NACIONALES 

CIUDAD DEL Distrito Distrito Oficina Zona Provincia Fechas TALLER Tipo A Tipo Técnica 

QUITO Salida del equipo ORCI 10/28/2024 

Manabi Portoviejo 
Manabi Manta 

ZONA 4 Manabi Chone MANTA 10/29/2024 MANABi Manabi Jama 
Santo Domingo de Santo Domingo tos Tsáchitas 

Los Rios Babahoyo 

Guayas El Empalme 
ZONAS Guayas Milagro 

Guayas Salitre 
Los Rios Quevedo 

ZONA 8 Guayas Guayaquil 
GUAYAQUIL Guayaquil Centro - Sur 10/30/2024 ZONA 8 Guayas (Garcia Moreno) 

Director Distinta¡ Guayas 3 ZONA 8 Guayas Durán Norte 

ZONA 7 El Oro Machala 
ZONA 7 El Oro Pillas 
ZONA 8 Santa Elena Salinas 

_Y!!YkL ZONA 5 Galápagos San Cristóbal 

Azuay Cuenca Santa Isabel 
ZONA 6 Azuay Gualaceo 
AZUAY Cañar Azogues La Troncal 

Morona Santiago Macas Guaraquiza 

CUENCA ZONA 7 Loja Loja Paltas 10/31/2024 LOJA 
ZONA 7 Loja Calvas Zapotillo LOJA 
ZONA 7 Zamora Chinchipe Zamora LOJA 

QUITO Retomo Equipo DRCI a Quito 11/1/2024 

QUITO Salida del equipo DRCI 11/11/2024 

Tungurahua Ambato 

ZONA 3
Cotopaxi Latacunga Sigchos 

TUNGURAHUA 
Chimborazo Riobarnba 

Pastaza Puyo 
PUYO 11/12/2024 

ZONAS Botivar Guaranda 

ZONA 1 Sucumbios Lago Agrio 

ZONA 2 Oretttana Orellana 

ZONA 2 Napo Tena 

QUITO Retorno Equipo DRCI a Quito 11/13/2024 

Imbabura Ibarra 
ZONA 1 Carchi Tulcán 

IMBABURA Esmeraldas Esmeraldas 
- - Esmeraldas San Lorenzo 

QUITO ZONA 2 Pichincha Rumiñahui Cayambe Puerto 11/14/2024 
Pichincha Quito 

DM0 Pichincha Quito Norte 
Pichincha Quito Centro 
Pichincha Quito Sur 
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Fecha y hora generación: 2024-11-2109:56:14 (GMT-5) 

Generado por: Gloria Patricia Montenegro Gui nanga 

Hoja de Ruta 

- Documento graso 

Ministerio de Inelusión (erSenica y Social 

55* indsnien-qo)ec ECUÁBOB II 

Inforiunación del Documento 
No. Doe. MIES-VIE-2024-0329-M R -- Documento: Referencia:  

Sra. M-i. Zaida Elizabeth Rovira Jurado, 
De Sr. Dr. Segundo Miguel Vásquez Calahoifano, Viceministrode Inclusión Para: Ministra de Inclusión Ecooótuicay Social, Económica. Ministerio de Inclusión Económica y Social Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Presentación y solicitud para ejecución de propuesta del programa de Descripción Asunto: capacitación (talleres nacionales) en materia de relaciones y cooperación Anexos: -- internacional, en el ámbito deseoncentrado. 
Fecha Fecha 2024-10-21 (GMT-5) 2024-10-21 (GMT-5) Registro: Documento: 

Ruta del documento 

Ariza De Fecha/Hora llo.  Acción Para Comentario Días 

Dirección de Maria Envío de Daniela 
2024-10-28 Alejandra Relaciones  y Mercedes 08431 36 Raes aPta Rinirto 7 Se envió electróniranteute el documento de respuesta Ni,. MIES-DM-DRCI-2024-0375'M cooperactnn Jfl üPCde (GMT.5) linnala Forero Iuternacii,nal (MIESI Electrónicanaente (MIES)  

Gloria Dirección de M.¡. Envío de 2024-10-28 Paincia Relaciones y Mercede.s 08:3136 Respuesta Montenegro 7 Se envió elecsslnicanietire el docunienti' de respuesta No: MIES-DM-DRCh2024-'0375'M Cooperación JaraCepeda (GMT-5) Arniada Guananga lnteruacii,nal (MIES) Elecrónicasnente (MIES) 

Dtrecc ion de Marta Envio de Felipe 
2024-10-251 Ni.¡.R.¡.,.,,.Y Mercedes Respuesta cueva i Seenvió elrctrónicaanente el ditcuinenio do rosparsia Ni,: MIES-DM-DRCI-2024-0375-M Cooperación Jara Cepesja IGMT-5 1 Firinaela Iglesias Internacional (MIES) Electrónicainente MIES 

Gloria Direccion de patricia 2024-10-27 Relactonesy Montenegro 0436:21 Adjuntar Archivo 6 mieç-vie-2024-0329-m_2 L l0_2024_presentacion_a_mninistra,_prog_capacitacion_drci,l( 
Internacional Guasanga (GMT-5) 

Tráatiie atendido tiedianle Meitioratid,, Nro. MIES'VIE'2024-0335'M de 24 de octuhre de 2024. ¿it 
Dirección de, Glitna relación al Mesttora,.do Nro- MIES-VIE-2024'0329-M de 21 de nctuhre de 2024, rnediattte el cual el - . . . Relaciottes y Paincia 2024'tø-27 

Mnntenearo 0749-09 Archivar 6 sr. VIE presentó y soticttó a la tt,á,,ma auto dad para eJecuciim de propuesta del programa de 
Cooperacin capacitacisiu (talleres nacioltales) en niateria de relaciones y cooperación internacional, en el ámbito 
Inuernacisinal (MIES) dasconcenirado, en cuyo recorrido en quiputi se encuentra la siguiente sumnilla "María Mercedes, 

aularizadi,, proceder coatonne normativa legal vigente' 24-10-2024. 
Dirección de María 2024-10-25 Envío de Dasiela

Alejandra Relaciones y Mercedes 155820 Respuesta 
Cooperación Jan Cepeda Rieifi-(o 4 Se envió eleclrónicanmente el docanmento de respuesta No Mi"-DRCl-2024'0374'M Firmada 
Internacional (MIES) Electróiticamstente Forero MIES) 

Dirección de María Nicolas 2024-10-25 Envío de pe Feli 
Relaciones y Mercedes 155820 Respuesta 
Cooperación lasa Cepeda Firma da G MT-5)

Cueva 4 Se envió elecerónicanetue el docaineiao de respuesta No: MIES-DM-DRCI-2024-0374'M 
c Ile Itaentacional (MIES) Elecirónicamenme g sita (MIES) 

- . Envio Glróa Dirección de Maria Envio de - 2024-10.25 Parocia Relacionen y Mercedes 15:58:20 Respucsla Montenegro 4 Se envió elecu-ónicanaeoie el dimcuinenlo de respuesta Ni,: MIES-DM'DRCI'2024'0374-M Cooperación iaraCepeda (GMT-5) I'innada Guanan a lmernacional (MIliSi Elecrónicasuente MIES 
- . losé Direcciómt de María 2024-10-25 Envio de Marcelo Relacionesy Mercedes 15:551:20 Respuesta Jurado 4 Se envió electrs(nicansenle el documenti, de respuesta No: MIES-0M-DRCI-2024'0374'M Cooperacioit JaraCepeda IGM'T.$) Firmada Carera Iimeereacioiial (MIES) Electrónicanlente 

- . , Segando Dirección de Maria - Envío de - 202'l'IO-2.z Mimad Relaciones y Mercedes 155820 Respuesta Vásquez 4 Se envió elecirónicainente el dncuitienii, de respuesta Ni,: MlES-DM-DRcI-2024-0374-M Cooperación Jara Cepeda c0M1'-Sl P.°'adl,. Calahoteano Internacional (MIES) Electn-elnicansenme 
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Gloria Direccion de .. Parricia 2024-10-2 - Relaciones y 
rae Mo'arenevro 11:03:13 Responder 4 

Interna mus Guaiianga (GMT-5) 

Gloria Dirección de Patricia 2024-0-25 
Moise'ieero 10:07:23 Adjuniar Archivo 4 ropuesia_trabajoencz_y_ddj.jedts(16 I4992íEI729só$843xls 
Guajuanea (0511-5) Internacional (MIES) 

- Gloria Dirección de • Painria 2024-10-25 Relacione.s y Montenegro (M41:26 Responder 4 Cooperación Montenegro 
iGMT-51 Internacional MIES) 

Segundo Carolina Envío de Viceniinasteno Miguel 024-l0-24 Alexandra 
de Inclusión Vásquez [8:11:15 Fi nula Alvear 3 Se envió elecuresnicanuerue el docunienio de respuesLa No: MIES-VIE-2024-0335-M 
Econóntica Calahoreano (GMT-5) . Vila) 

(MIES) Elertisnicanuaiaue MIES) 

ce
Secundo Daniel - V'miinsteruo Miguel 2(124-10-14 Envio de Alesander 

de Inclusión Vásquez 18:11:15 Gareia 3 Se cuvio eleciróiuicameutte el documento de respuesta No: MIES-VIE-2024-0333-M 
Econiiinica Calatuisrrano (GMT-5) . Guevara 

(MIES) ElecEelnicaniente (MIES) 
Segunilo Harold Envío de Viccinuiuisneno Miguel 2024-10-24 Andas 

de Inclusión Vásquez 18:11:15 Indiano 3 Se envió elecurónicanie,ite el documenio de respuesta No: MIES-VIE-2024-0335-M 
Económica Calahorrano lGMT-51 . Villarreal 

(MIES) Electróuucamneine (MIES) 
Senundo -o de Zaida - Vicemu niqemi' 

 
Miguel 2024-10-24 Enví - Llizabeih 

de Inclusión Vásquez 18:11:15 Respnesta Rovira 3 Se envió elcctrónicajucnie el dncuinenin de rv.spucsia No: MIES-VIL-2024-0335-M 
Ecnnóunica Calahorrano (GMT-51 un a Jurado 

lMIESl Electritiinente MIES) 

Segundo Envío de üahnela Viceminiseenio Miguel 2024-10-24 
de Inclusión Vásquez 18:11:15 Respuesta Susana Lara de Se envió elecirónicanente el dncumerito de uvnpsieua No: MIES-VIE-20240335-M - Pinnada Corrales Económica Calahniraiuo (GMT-5) Electrónicainenie (MIES) 

Segundo María Envio de Viceminaseerio Miguel 2024-10-24 Ximena 
de Inclusión Vásquez 18:11:15 11ta Viuniunilla 3 Se envió electrónicanaente el documento de respuesta No: MIES-VIE-2024-0335-M 
Económica Calahiierani, (GMT.51 Funumía . Mosco-so 

(MIES) Electrónicaniente (MIES) 

Secundo - Envío de Mana lose Vicemunisterto Miguel 2024-10-24 8 
de Inclusión Vásquez 8:11:15 «Mii z Saz envió eluzctiónicanienie el docuiuienio de eespucsla No: MIES-VIE-2024(J335-M 
Econóitiica Calahorrano (GMT-5) Pinnada Baso- 

(MIES) Eleciróuuicainente (MIES) 

Segundo Eitvío dee Maria lose Vicenunaseeruo Miguel 2024-10-24 
de Inclusión Vásquez 18:11:15 Reuuçsaesia F.spiluoaa 3 Se envió electrónicaumiente el documento de tespuesla No: MIES-VIE-2024-0335-M Firmada Romero Econónuca Calaheierano eGMT-5) 

(PillES) Elecreóuuicanuenue (MIES) 

Segundo E Karol nvio de Vicemireseermo Miguel 2024-10-24 Mabell 
de IuucIusiói, Vásquez 18:11:15 Bustamante 3 Se envió elecurónicamente el docunieiuto de respuesta No: MIES-VIE-202"335-M 
Económica Calahi,rrano (GMT-5) r,,,nM. Paredes. 

(MIES) Eleclsdnicaoienue (MIES) 

Segundo Jimena 
Vicaznuinisíerio Miguel 2024- 10-24 Res

Envío de 
uel Gahriela 

de Inclusión Vásquez 19: 11.15 Landázuri 3 Se envió elecuriloicaniente el documento de respuesta No: MIES-VIE-2024-07.15-M 
Económica Calahorrano (GMt5) Fuinada - León 

(MIES) Electróiucauueote (MIES) 
Segando Fabián Envío de Vucazioumswnn Miguel 2024-10-24 Res' « Gualtenuan 

de Inclusión Vásquez 18:11:15 Fin León 3 Se envió elecurónicaunenue el docuunenuo de respuesta Ni': MIES-VIE-2024-0335-M 
Económica Calahonarai (GMr-s) - Narváez 

(MIES) Eleciróoucauoeme iMIESs 

Segundo Envío de Donsenica Vicemuasuerun Miguel 2024-10-24 8 Li Pella de Inclusión Vásquez 18:11:15 rt rr 3 Se envió elecisónicamelute m el documento de respuesta Ni,: MIES-VIE-2024-0335-M 
Económica Calahorrano (GMT-5) - 

(MIES) Electrimnucainenie (MIES) 

Segundo Envío de David Vicaministeruo Miguel 2024-10-24 
de Inclusión Vásquez 18:11:15 ResPuesia Ricardo de Se envió elecrrónicanueníeel deicunuenlo de respuesta Ni,: MIES-VIE-2024-0335-1,1 - 1-inmunda Zunta Duna Ecoiuóiuiuca Calahorrano (GMT-51 . 

<MIES) Electrónicautiente (MIES) 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-DM-1ORCI-2024-0367-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2024,/ 

PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Solicitud de vehículo para funcionarios DRCI- Capacitaciones (talleres 
nacionales) 

De mi consideración: 

Reciba un atento y cordial saludo, con relación al Memorando Nro. 
MIES-VIE-2024-0329-M, del 21 de octubre de 2024, el cual trata sobre la "Presentación 
y solicitud para ejecución de propuesta del programa de capacitación (talleres 
nacionales) en materia de relaciones y cooperación internacionaLMediante sumilla de 24 
de octubre de 2024,el Despacho Ministerial emite la siguiente disposición "María 
Mercedes, autorizado, proceder conforme normativa legal vigente2024- 10-24" con el fin 
que la unidad competente ejecute el Programa de fortalecimiento del conocimiento en 
Relaciones y Cooperación Internacional en coordinaciones zonales y Direcciones 
distritales del MIES, en el ámbito desconcentrado.En el ámbito desconcentrado ",se 
solicita gentilmente se disponga un vehículo que tenga condiciones de seguridad 
adecuadas para el traslado de los, funcionariys de la Dirección de Relaciones y 
Cooperación Internacional a Manta( Guayaquil y Cuenca) para los días 28,29 y  30 de 
octubre del 2024. 

Sírvase encontrar adjunto el itinerario del viaje. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. María Mercedes Jara Cepeda 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Anexos: 

Copia: 
Sr. Ing. Kiever Urjas Moreta Quintana 
Director Administrativo 

Srta. Daniela Alejandra Riofrío Forero 
Asistente de Relacionamiento Internacional 
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Memorando Nro. MIES-DM-DRCL-2024-0367-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2024 
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DEL ECUADOR 

eS 

Memorando Nro. MWS-DM-DRCI-2024-0371 / 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Alcance Solicitud de vehículo para funcionarios DRCI- Capacitaciones 
(talleres nacionales) 

De mi consideración: 

En referencia al memorando MIES-DM-DRCI-2024-0367-M "...con relación al 
Memorando Nro. MIES-VJE-2024-0329-M, del 21 de octubre de 2024, el cual trata sobre 
la "Presentación y solicitud para ejecución de propuesta del programa de capacitación 
(talleres nacionales) en materia de relaciones y cooperación internacionaL Mediante 
sumilla de 24 de octubre de 2024, el Despacho Ministerial emite la siguiente disposición 
"María Mercedes, autorizado, proceder conforme normativa legal vigente2024-10-24" 
con el fin que la unidad competente ejecute el Programa de fortalecimiento del 
conocimiento en Relaciones y Cooperación Internacional en coordinaciones zonales y 
Direcciones distritales del MIES, en el ámbito desconcentrado.En el ámbito 
desconcent rodo ",se solicita gentilmente se disponga un vehículo que tenga condiciones 
de seguridad adecuadns para el traslado de los funcionarios de la Dirección de 
Relaciones y Cooperación Internacional a Manta, Guayaquil y Cuenca, para los días 
28,29 y  30 de octubre del 2024." 

Me permito corregir que los días ser t  28,29,30y 31 de octubre del 2024.Y 

Con sentimientos de distinguida cons deración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. María Mercedes Jara Cepeda 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACION INTERNACIONAL 

Referencias: 
- MIES-DM-DRCI-2024-0367-M 

Anexos: 

ograma_capacitacion...en_rci_diiigido_a_c&y_dd_mies_al_18_10_2024_con_firmas-signed-signed-signed.pdf 
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ÑREPÚBLICA 
-. DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-DM-1IRCI-2024-0371-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2024 

Copia: 
Srta. Mgs. Mariana Yamel Lara Santamaría 
Directora de Administración de Talento humano 

Ministerio de Inclusion Econoinica y Social 

Documento firmado eleçtronrcarpente Dar Dma ox 

it ri 

£011180811 
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Información del Documento 
No. MIES-DM-DRCI-2024-0371-M / Doc.MIES.DM-DRCI-2024-0367-M Documento: / Referencia: 

Sra. Mgs. María Mercedes Jara Cepeda Directora de Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara, Coordinador 
De: Relaciones y Cooperación Internacional, Ministerio de Para: General Administrativo Financiero, Ministerio de Inclusión 

Inclusión Económica y Social Económica y Social 
Asunto: Alcance Solicitud de vehículo para funcionados DRCI- Descripción -- su Capacitaciones (talleres nacionales) Anexos: 
Fecha 202440-24 (GMT-5) Fecha 2024-10-24 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 
Sandra Elizabeth 2024-10.25 01:30:17 Ezick Alexander Vaca 1 Estimado, por favor continuar de acuerdo a normativa Dirección Adminislrativa Muñoz Ontaneda Reasigitar Guearero (MIES) legal vigente (GMT-5) (MIES) 

Santa Elizabeth Estimada Elizabeth, favor su atención, conforme semilla Klever Unas Moreu 2024-10.24 20:12:42 Dirección Ada, saslraúva Rea.çignar Muñoz Onlaneda O del señor Coordinador, observando el manco leía) Quintana (0-5) (MIES) 
Daniel Alexander Coordinación General 2024-10.24 16:54:03 Klever Urjas Morete Estimado Director: Autorizado, favor proceder García Guevara Reasignar Adansiniatrasiva Financiera (GMT-5) Quintana (MIES) .anformc normativa legal vigensa. gracias. (MIES) 

Dirección de Relaciones María Mercedes Jara 2024-10.241609:16 Esto Electrónico 
CooInternacionalación Internacional Cepeda (MIES) (GMT.5) del Documento o  
DiteccióndeRelacioneay María Mercedenlara 1024-1(>-2,116:09:16 FirmaDigitalda O Documento F'nensado Elcctrórnicamente Cooperación Internacional Cepeda (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección ele Relaciones y Masía Mercedes Jara 2024-10-24 16:08:57 Daniel Alexander 
Rgistro  Cooperación Internacional Cepeda (MES) (GMT'S) García Guevara O 

(MIES) 
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Memorando Nro. MIIES-CGAF-DA-2024-4056-iV 

Quito, D.M., 28 de octubre de 2024 

PARA: Sra. Mgs. María Mercedes Jara Cepeda 
Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 

ASUNTO: Delegación del señor Wilson Segundo Iza Totoy, a las Zonales 4, 5, 6 y  8, provincias d 
Manabí, Azuay y Guayas, desde el 28 de octubre de 2024 al 31 de octubre de 2024. / 

De mi consideración: 

Con un atento saludo, en referencia al artículo 2 del Reglamento Sustitutivo para el Control de los Vehículos del 
Sector Público y de las entidades de derecho privado que disponen de recursos públicos, que manifiesta en lo 
pertinente: 

"(...) Asignación de los vehículos.-" ...Los vehículos pertenecientes al sector público y a las entidades de 
derecho privado que administran recursos públicos, se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente 
oficiales y para la atención de emergencias nacionales o locales.- Las dos máximas autoridades unipersonales o 
corporativas de las instituciones referidas en el artículo 1 de este reglamento, pueden contar con un vehículo de 
asignación personal exclusiva, para fines institucionales.- La máxima autoridad puede asignar un vehículo para 
otras autoridades del nivel jerárquico superior de la entidad, aunque sin asignación exclusiva ni personal y solo 
para uso en días y horas laborables ( ... )'. 

Asimismo, el artículo 5 establece que: "( ... ) Movilización de los vehículos oficiales y excepciones. -" ...Ningún 
vehículo oficial podrá circular sin la respectiva orden de movilización y con justificación expresa de la 
necesidad institucional ( ... )'; y, el articulo 11 menciona que: "( ... ) Distribución de los vehículos. El encargado o 
responsable de la unidad de transportes, debe asignar las unidades automotrices con criterio técnico y 
atendiendo las necesidades institucionales ( ... )". 

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 2020, publicado en el Registro Oficial, Edición 
Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de 
Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la 
Dirección Administrativa: "Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y 
servicios institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar a la 
operatividad de la gestión institucional". 

En respuesta al memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2024-0371-M, de 24 de octubre de 2024, suscrito por su 
Autoridad, en el cua'se solicita la movilización a las Zonales 4,2 6 y 8, provincias  de Manabí, Azuay y 
Guayas, desde el 20de octubre de 2024 al  31 de octubre de 20247 

Conductor agendado: Wilson Segundo Iza Totoy / 
Teléfono de contacto: 0993484941 
Vehículo agendado: GSR-5504 
Tiempo: Del 28 al 31 de octubre del 2024 
Hora de salida: A coordinar con el sr. Conductor 

Se deja constancia de la responsabilidad que asume respecto a la unidad de transporte asignada, recordando que, 
la autorización permite el uso exclusivo de vehículos institucionales para fines institucionales y requeridos en la 
comisión y que se restringe el uso por parte de terceros. 

Así mismo me permito informar que se deja insubsistente el memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4034-M 
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En este contexto, una vez que se cuenta con la autorización por parte del señor Coordinador General 
Administrativo Financiero, se comunica que se ha asignado para la citada movilización al conductor que se 
detalla a continuación: 
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DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4056-M 

Quito, D.M., 28 de octubre de 2024 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Kiever Uñas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Srta. Daniela Alejandra Riofrfo Forero 
Asistente de Relaclonamlento Internacional 

Sr. Tigo. Exick Alexander Vaca Guerrero 
Au,dHar de Servidos 

Srta. Mgs. Mariana Yamel Lara Santamaria 
Directora de Administración de Talento humano 

Sra. Ing. Sandra Elizabeth Muñoz Onraneda 
Analista Administrativo 2 

Sr. Wilson Segundo ¡za Totoy 
Conductor Administrativo 
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Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2024-0374-1VI 

Quito, D.M., 25 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Dr. Segundo Miguel Vásquez Calahorrano 
Viceministro de Inclusión Económica 

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. 0329 presentación y solicitud para ejecución 
de propuesta del programa de capacitación (talleres nacionales) en materia 
de relaciones y cooperación internacional, en el ámbito desconcentrado, 

De mi consideración: 

Con un cordial saludo, me permito poner en su conocimiento que se realizó una 
actualización en el cronograma de trabajo CZ/DD del Programa de Fortalecimiento del 
Conocimiento en materia de relaciones y cooperación internacional, unicamente en 
referencia a las fechas de retorno del Equipo Técnico de esta Dirección, debido a temas 
de seguridad y cambios energéticos. 

Con este antecedente se solicita la debida autorización para los trámites administrativos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. María Mercedes Jara Cepeda 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Referencias: 
MIES-VIE-2024-0329-M 

Anexos: 
cronograma_trabajo_en_cz_y_dd_5_sedes0530588001 729888767.xls 

Copia: 
Sr. Abg. José Marcelo Jurado Carrera 
Analista de Relaciones Internacionales 

Srta. Mgs. Gloria Patricia Montenegro Guananga 
Servidor Público  

Sr. Mgs. Felipe Nicolas Cueva Iglesias 
Analista de Relaciones Internacionales 2 

Srta. Daniela Alejandra Riofrfo Forero 
Asistente de Relacionamiento Internacional 
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Información del Documento 
No. Doc. 
Documento: MIES -DM-DRC I'20 Referencia: 24'0374-M M IES-VIE-2024-0329-M 

De:
Sr. Dr. Segundo Miguel Vusquez Calahorrano, Sra. Mgs. María Mercedes Jau'a Cepcda, Directora de Relaciones Para: Viceinioi-ntro de Inclusión Económica, Ministerio Cooperación Internacional. Ministerio de Inclusión Económica  Social de Inclusión Económica y Social 

Alcance al Memorando Nro. 0329 presentación y solicitud pasa ejecución de Descripción -- Asunto: propuesta del programa de capacitación ( talleres nacionales) en materia de Anex: 
relaciones y cooperación internacional, en el ámbito dcsconcentrado. 

Fecha Fecha 2024.10.25 IGMT-5) 2024-10-25(GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Pa No.ra . Conaentai-io Días 
Se atendió este aSesine con Meinisrandes Nro. NIIES.DM.DRCI-21124-0374-M de 25 de 
octubre de 2024. el Viceministro de Inclusión Económica en sunsilla ineeoa 'Estimada Otreccion de Gloria t5aioiia 2(1240-27 Directora: Se antonia el cambio solicitado por favo precedei con la.s acciones que Relaciones y Montenegro 074153 Archivar 2 crwrespondats de acuerdo al anibito de sus conipete.mcias. con Corroe a la nnmrrnativa legal Cooperación Guananga 

(MIES) (GMT-5) vigente'. ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. 0329 preseittaciñn y solicitud 'sea Internacional . . ejecución de propaeaa del programa de capacitación (talleres nacumnales) en materia de 
relaciones y cooperación inrensacismisd, es el da bito 

Dirección de Gloria Patricia María Mercedes 2024-10-26 Relaciones y Montenegro Jara Cepeda 0:27:34 Reasignac 1 Por ravmsr para su aestrsr. Cisiperarnmn (MlES) (GMT-5) Guananga 
Internacional ' (MIES) 

Segundo 
Vire tu nisreries de Miguel 2024-10-25 María Mercedes Estires, la fucsia' .r Se au orine el camubici ssltcuiado por tarar proceder cnn las acciones 
Inclusión Vd,sqne.e 16:32:51 Rea.smgnar Jata Cepeda 0 - espondeo de acuerdo al ginbitus de )u-s coilipeiencias. cisntiinne al anumrtit alise let,ut 

onóiiiiea Calahorrano (GMT-55 (MIES) 
(MIES) 

Dirección de Envio Mana Mercedes 2024-to-25 Relaciones Jara Cepisla 5:55:20 Electrónico 0 cossperacion (MIES) (GMT-5) del 
Internacional Documento 
Dirección de - Me -. 
Retar' Maria Mercedes 2024-10-25 Finita Digital y Jara Cepeda 5:59:20 de 0 Dnctniientrm Finmiaeio Etecirilnicammteme Cisoperación (MIES) (GMT-5) Dec utuento Internacional 

Di- recci .óíi de Segundo 
Relacionen y

- Maria Mercedes 202410-25 Mmuuel - 7 
Conperació. JareCepeda 5:57:29 Registro Vusquez 0 

(MIES) (GMT-5) Calnliortano t'nemacioiial (MIES) 
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20,000.00 

MONTO 

$2000000 

PG SP PV AtT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

25 09 01 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE GASTO CLASE DE REGISTRO 

FECHA DE ELA3OR.Ád 

COM OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

37 

SON: VEINTE MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA: ING. KLEVER URIAS MORETA QUINTANA - DIRECTOR ADMINISTRATIVO. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA: GASTO DE VIÁTICOS Y 
SUBSISTENCIAS PARA LAS AUTORIDADES, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES PARA EL CUMPLIMIENTO DE COMISIONES DE SERVICIO EN 
TERRITORIO_ AÑOS ANTERIORES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2025-0041-10. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-
2025-002. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL NO. CERTIFICAcION 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 2 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

t-,t ANDREA MAP,ICELA FECHA ,ØGONZALON W.LDO}DO 
09/01/2025 . °°"s iiLtZx 

1E Responsable Director Financiero 
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MIES-DM-DRCI-2024-0371 -M No. 243 

Fecha 

01H00 

CADUCIDAD 

Fecha 01-Nov-24 j' 

23H59 

28-Oct-24 / QUITO 

QUITO 

5 DÍAS 

LUGAR 

hora 

LUGAR 

hora 

Duración Comisión 

DATOS DEL VEHÍCULO DATOS DEL FUNCIONARIO 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONOMICA Y SOCIAL 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN (SALVOCONDUCTOS) 

MOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS OFICIALES DURANTE O FUERA DE LOS DÍAS Y HORAS LABORABLES 

1- 

OBSERVACIONES: 
En razón de que el sistema de emisión de salvo conductos de la Contraloria General Del Estada a nivel nacional se encuentra en mantenimiento y actualización; 

se realizó la consulta via telefónica al Ing. Rene Morejón al número 3967100, funcionario del departamento de sistemas de la Contraloria 

el mismo que sugirió que las órdenes de movilización (salvoconductos) sean emitidas manualñinte partir de la presente 

fecha hasta que se normalice la emisión automatizada de la C.G.E. 

MOTIVO DE LA MOVILIZACIÓN 

LUGAR DE ORIGEN Y DESTINO 

MOVILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS DEL MIES A LAS 
ZONALES 4, 5, 6 Y 8; PROVINCIAS DE MANABÍ, AZUAY 

Y GUAYAS 

D.M.Q. 

ZONALES 4, 5, 6 Y 8 

NOMBRES 

APELLIDOS 

CARGO 

C.C. 

NOMBRES 

APELLIDOS 

C.C. 

MARCA 

COLOR 

No. PLACA 

KM. SALIDA 

KM. RETORNO 

CHEVROLET 

VINO 

GSR-5504 

2.58/90 

Mgs. María Mercedes 

Jara Cepeda 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

DATOS DEL CONDUCTOR 

Wilson Segundo 

Iza Totoy 

0917703167 

EMISIÓN 

FI"A-DEIJTORIZACION 
Tgó. Erick Alexander Vaca Guerrero 

1723246615 




